АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021    г. Минусинск    № 1031 - п

Об определении исполнителя услуг по подвозу питьевой воды

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 9 статьи 7 Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении

правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С целью удовлетворения потребностей жителей села Большая Ничка

Минусинского района Красноярского края, проживающих по ул. Заречная,

ул. Лесная, определить исполнителем услуг по подвозу питьевой воды

населению на данных улицах Государственное предприятие Красноярского

края «Центр развития коммунального комплекса».

2. Государственному предприятию Красноярского края «Центр

развития коммунального комплекса» определить количество абонентов и

количество жителей на данной территории, которых необходимо обеспечить

питьевой водой и предоставить сведения в администрацию Минусинского

района Красноярского края для утверждения.

3. Утвердить нормы водопотребления для жителей, которые будут

обеспечиваться подвозной водой, с учетом минимальных норм,

установленных Правилами холодного водоснабжения и водоотведения,

согласно приложению №1.

4. Рекомендовать Государственному предприятию Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса» разработать калькуляцию

стоимости подвоза воды по адресам, указанным в пункте 1 настоящего

постановления.

5. Рекомендовать Государственному предприятию Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса» утвердить стоимость подвоза

2

воды по адресам, указанным в пункте 1 настоящего постановления в

Министерстве тарифной политики Красноярского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению  А.В. Пересунько.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

официальному опубликованию в газете «Власть труда» и размещению на

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «ЖКХ» подразделе «Муниципальные правовые акты в сфере

ЖКХ».

Врип главы района  И.Ф. Малей

3

Приложение № 1

к постановлению администрации
Минусинского района

от 29.12.2021 № 1031 - п

Нормы водопотребления для жителей села Большая Ничка Минусинского района
Красноярского края, которые будут обеспечиваться подвозной водой

(согласно Правил холодного водоснабжения и водоотведения)

Вид (цель) водопотребления Нормы водообеспечения для

климатических зон (дм3 на человека в

сутки)

I II III - IV

Питье 2

---

4

2,5

---

5

4

---

7

Приготовление пищи, умывание 7 8 10

Удовлетворение санитарно-гигиенических

потребностей человека и обеспечение

санитарно-гигиенического состояния

помещения

22 32 40

Всего 31

----

33

42,5

-----

45

54

----

57